CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 83/2020

Solicita  à  Empresa  TIM  S.A.  a
disponibilização  de  sinal  de  telefonia
celular para a localidade de Boa Vista,
no Município de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo
159 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja enviado ofício à Senhora
Fabiana Merlo, Gerente Legal da Empresa TIM S.A., Rua Comendador Araújo,
299, Centro, Curitiba,  CEP 80420000, solicitando a realização de estudos de
viabilidade  visando  à  disponibilização  de  sinal  de  telefonia  celular  para  a
comunidade de Boa Vista, no Município de Toledo.

A localidade de Boa Vista está muito próxima à sede urbana deste
Município, sendo uma comunidade muito organizada e que tem crescimento
populacional, vez que possui pavimentação asfáltica, escolas, clube social e
uma estrutura importante.

Por  isso,  a  disponibilização  de  sinal  de  telefonia  celular,  na
comunidade acima destacada, torna-se uma necessidade aos seus moradores,
vez que beneficiaria todos os munícipes que lá residem, e a instalação uma
torre viabilizaria a disponibilidade do serviço.

Face  ao  exposto,  contamos  com  as  medidas  e  estudos
necessários para que esta reivindicação possa tornar-se realidade dentro da
maior brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, 13 de outubro de 2020.

JANICE SALVADOR

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0C1DE3CA369520D5220F1E386D430B3B CODIGO DO DOCUMENTO: 031854
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 083/2020
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador